[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 19.02.2025                                                                           № 6-р

ст-ца Старолеушковская

Об организации проведения двухмесячника и субботников по наведению санитарного порядка на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

На основании постановления администрации муниципального образования Павловский район от 14 февраля 2025 года № 237 «О проведении районного двухмесячника и районных субботников по наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Павловский район», в целях обеспечения должного санитарного порядка и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

1. Организовать на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района с 01 марта 2025 года по 30 апреля 2025 года двухмесячник по наведению санитарного порядка (далее- двухмесячник) на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, а 29 марта и 26 апреля 2025 года – субботники по наведению санитарного порядка (далее- субботники).

2. Образовать комиссию по организации и проведению двухмесячника и субботников на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района (приложение №1).

3. Провести организационные мероприятия в целях обеспечения выполнения работ по санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, кладбищ.

4. Организовать ликвидацию стихийных свалок на территориях поселения, обратив особое внимание на лесопосадки и места массового отдыха населения.

5. Главному специалисту администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района Д.А.Заика организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям.

6. Заместителю главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района Р.Ю.Темной предоставлять еженедельно (по пятницам), с нарастающим итогом, в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Павловский район сведения о результатах проведения двухмесячника, 31 марта и 28 апреля 2025 года о результатах проведения субботников (приложение №2).

7. Рекомендовать председателям территориальных общественных самоуправлений организовать наведение санитарного порядка на закрепленных территориях, а также организовать ликвидацию стихийных свалок в местах массового отдыха населения.

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций проведение санитарных пятниц на всех предприятиях и организациях независимо от форм собственности.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             Р.М. Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к   распоряжению администрации

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

от 19.02.2025 г. № 6-р

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению двухмесячника и субботников на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	Чепилов

Роман Михайлович
	- глава Старолеушковского сельского поселения, председатель комиссии;

	Темная

Римма Юрьевна
	- заместитель главы Старолеушковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Заика

Данил Андреевич
	- главный специалист администрации Старолеушковского сельского поселения;

	Даниленко

Сергей Николаевич
	- ведущий специалист администрации Старолеушковского сельского поселения;

	Фёдоров

Евгений Васильевич
	- директор муниципального казенного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района (по согласованию).

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

           Р.М.Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к   распоряжению администрации

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

от 19.02.2025 г. № 6-р

ФОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ

о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника и субботников по наведению санитарного порядка на территории Старолеушковского сельского поселения в 2025 г. за период с ________ по ___ 2025 года

	№

п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м

	2
	Оборудовано контейнерных площадок, расположенных на муниципальной территории
	штук

	3
	Оборудовано площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	штук

	4
	Оборудовано площадок для сбора крупногабаритных отходов
	штук

	5
	Установлено контейнеров для сбора опасных отходов

	6
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	штук

	7
	Заменено контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	штук

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	штук

	9
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) о раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	штук

	10
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) об отказе в использовании полиэтиленовых пакетов и пластиковой тары, а также о возможности потребления биоразлагаемой тары и упаковки
	штук

	11
	Предприятия, ведомства, организации, в которых ведомственным нормативным актом внедрен раздельный сбор отходов
	единиц

	12
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн

	13
	Принято участие
	человек

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

           Р.М.Чепилов